

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	10/08/2022
Número/Ano:	56/2022	Data homologação:	06/09/2022
Data adjudicação:	06/09/2022	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO N° 650
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, RAÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO MUNICIPAL DE CÃES E GATOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA	13.232.701/0001-06	R\$3.960,00
CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	R\$184.918,50
COLERAUS OCHOA E OCHOA LTDA	08.696.447/0001-59	R\$188.690,60
E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA.	08.734.023/0001-31	R\$35.659,23
RENATO MACHADO PINTO	35.534.016/0001-69	R\$6.523,95
V. A. DE LIMA COMERCIO	12.704.017/0001-09	R\$450,00
VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	28.591.670/0001-49	R\$21.080,00
	Total:	R\$441.282,28

BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840037	00037331	ALIMENTO SUBSTITUTIVO DO LEITE (PET MILK®). NÍVEIS MÍNIMOS DE GARANTIA: (VALOR ENERGÉTICO 6.238KCAL; PROTEÍNA BRUTA (MÍN) 358,3G; EXTRATO ETÉREO (MÍN) 368G; FIBRA BRUTA (MÁX) 1.000MG; UMIDADE (MÁX) 29,5G; CÁLCIO (MÁX) 13,3G; CÁLCIO (MÍN) 13G; FÓSFORO (MÍN) 8.100MG; VITAMINA A (MÍN) 52.633,51UI; VITAMINA B1 (MÍN) 23,89MG; VITAMINA B12 (MÍN) 20.328,07MCG; VITAMINA B2 (MÍN) 16MG; VITAMINA B6 (MÍN) 15,82MG; VITAMINA D3 (MÍN) 4.750UI; VITAMINA E (MÍN) 250UI; VITAMINA K3 (MÍN) 8,33MG; ÁCIDO FÓLICO (MÍN) 9,08MG; ÁCIDO NICOTÍNICO (MÍN) 201,71MG; PANTOTENATO DE CÁLCIO (MÍN) 20,37MG; BIOTINA (MÍN) 201,3MG; COLINA (MÍN) 2.619MG; FOS 4.500MG; TAURINA (MÍN) 3.100 MG; ÁCIDO ASPÁRTICO (MÍN) 33,3 G; ÁCIDO GLUTÂMICO (MÍN) 67,3 G; ALANINA (MÍN) 16,5G; ARGININA (MÍN) 24G; FENILALANINA (MÍN) 18,3 G; CISTINA (MÍN) 4.800MG; GLICINA (MÍN) 13,8 G; HISTIDINA (MÍN) 9.600MG; ISOLEUCINA (MÍN) 19G; LEUCINA (MÍN) 33,2 G; LISINA (MÍN) 27,5 G; METIONINA (MÍN) 5.500MG; PROLINA (MÍN) 20,8G; SERINA (MÍN) 20 G; TIROSINA (MÍN) 13,4G; TREONINA (MÍN) 16,1G; VALINA (MÍN) 18,8G; SELÊNIO	un	50,0000	R\$70,0000	R\$3.500,00



60NntyloSI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		(MÍN) 4,47MG; COBALTO (MÍN) 3,33MG; MANGANÊS (MÍN) 55,28MG; MANGANÊSIO (MÍN) 1.600MG; IODO (MÍN) 7,65MG; POTÁSSIO (MÍN) 7.900MG; COBRE (MÍN) 21MG; FERRO (MÍN) 108,33MG; ZINCO (MÍN) 957,34MG). SACHE 300 G.				
840049	00037518	BIONEW®. COMPLEXO VITAMÍNICO MINERAL. FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 1.000 MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 500 MG, NICOTINAMIDA 2.000 MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5) 400 MG, FRUTOSE 20 G, CLORIDRATO DE L-ARGININA 2 G, ACETIL METIONINA 2 G, ASPARTATO DE POTÁSSIO 1.000 MG, ASPARTATO DE MAGNÉSIO 1.000 MG, SELENITO DE SÓDIO 45 MG, VITAMINA B12 1.500 MCG/ML EXCIPIENTES Q.S.P 100 ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO AMPOLA (FA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100 ML.	un	5,0000	R\$92,0000	R\$460,00

Valor Total: R\$3.960,00**CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840038	00037323	VACINA PARA ANIMAIS POLIVALENTE CONTRA CINMOSE, PARVOVIROSE, CORONAVIROSE, ADENOVIROSE, PARAINFLUENZA, HEPATITE INFECCIOSA CANINA E DETERMINADAS CEPAS DE LEPTOSPIROSE). FORMA DE APRESENTAC?O: 1 FRASCO AMPOLA COM LIOFILIZADO E 1 FRASCO AMPOLA COM DILUENTE, EQUIVALENTE A 1 DOSE. UNIDADE DE ESTOQUE: DOSE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 FRASCO AMPOLA COM LIOFILIZADO E 1 FRASCO AMPOLA COM DILUENTE, EQUIVALENTE A 1 DOSE. FABRICAC?O NACIONAL.	un	2000,00 00	R\$12,0000	R\$24.000,00
840040	00037325	VACINA PARA ANIMAIS CONTRA A RAIVA, IMUNIZACAO ATIVA DE ANIMAIS SAUVAEIS INCLUINDO CAES E GATOS	un	200,000 0	R\$9,7900	R\$1.958,00
840044	373333-5	ANESTESICO - LOCAL, INJETAVEL, CLORIDRATO DE CETAMINA 10%, FRASCO-AMPOLA COM 10ML	un	10,0000	R\$18,0000	R\$180,00
840045	237765-9	XILAZINA - A 2% EM FRASCO COM 10 ML, INDICADO COMO SEDATIVO, ANALGESICO E RELAXANTE MUSCULAR, VIA INJETAVEL, APRESENTADO EM FRASCO COM 10ML	BB 5 L	30,0000	R\$13,5000	R\$405,00
840047	335544-6	ANTIBIOTICO INJETAVEL - ENROFLOXACINA, A 10% , SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO AMPOLA DE 50ML	FR50MI LILT	20,0000	R\$12,8000	R\$256,00
840052	409852-8	ANTI-INFLAMATORIO - ANTI INFLAMATORIO E ANALGESICO PARA CAES, COMPRIMIDOS VIA ORAL, MAXICAM 0,5 MG, COMPOSTO DE MELOXICAM 0,5 MG, APRESENTACAO EM EMBALAGEM COM 10 COMPRIMIDOS.	CX10C PR	100,000 0	R\$11,3000	R\$1.130,00
840053	00037520	GLICOPAM®. COMPLEXO VITAMÍNICO MINERAL. FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ORAL. COMPOSIÇÃO: VITAMINA B1 (MÍN.)1.500 MG, VITAMINA B12 (MÍN.)2.000 MCG, VITAMINA B6 (MÍN.)1.000 MG, COLINA (MÍN.)10 G, PANTOTENATO DE CÁLCIO (MÍN.)1.000 MG, ÁCIDO ASPÁRTICO (MÍN.)3.178,6 MG, ÁCIDO GLUTÂMICO (MÍN.)6.144,8 MG, ALANINA (MÍN.)7.085,6 MG, ARGININA (MÍN.)2.383,7 MG, BETAÍNA (MÍN.)10 G, CISTEÍNA (MÍN.)216 MG, FENILALANINA (MÍN.)1.574,1 MG, GLICINA (MÍN.)15,808 G, HISTIDINA (MÍN.)1.209,2 MG, ISOLEUCINA (MÍN.)678 MG, L-CARNITINA (MÍN.)10 G, LEUCINA (MÍN.)2.525,2 MG, LISINA (MÍN.)10,035 G, METIONINA (MÍN.)5.993,2 MG, PROLINA (MÍN.)9.059,8 MG, SERINA (MÍN.)440,7 MG, TIROSINA (MÍN.) 431,1 MG, TREONINA (MÍN.)123,9 MG, TRIPTOFANO (MÍN.) 156 MG, VALINA (MÍN.)1.499,2 MG, GLICOSE (MÍN.)200 G. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000 ML.	un	10,0000	R\$95,0000	R\$950,00
840060	169719-6	SOLUCAO ANTISSEPTICA - PARA HIGIENE DA ORELHA DE CAES, COMPOSTO DE ACIDO SALICILICO, ACIDO LACTICO, MICROCAPSULAS, EM TUBO COM 100ML, VALIDO POR COM VALIDADE MINIMA DE UM ANO	un	30,0000	R\$12,0000	R\$360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

846941	5713-4	TRATAMENTO CONTRA BABESIOSE - INJETAVEL, IMIZOL, COM SOLUCAO 12% DE IMIDOCARB, EMBALADO EM FRASCO DE 15 ML	un	2,0000	R\$40,0000	R\$80,00
846942	00037526	TESTE PARA DIAGNOSTICO - PARA DETECCAO CINMOSE AG. IMUNOCROMATOGRAFICO	un	100,0000	R\$27,0000	R\$2.700,00
847163	00037523	COMPRIMIDO ANTIPARASITARIO MASTIGAVEL A BASE DE LOTILANER, SAROLANER, AFOXOLANER OU SIMILAR. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO DE NO MINIMO UM MES. POSOLOGIA 10-25kg	un	200,0000	R\$50,9900	R\$10.198,00
847164	00037523	COMPRIMIDO ANTIPARASITARIO MASTIGAVEL A BASE DE LOTILANER, SAROLANER, AFOXOLANER OU SIMILAR. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO DE NO MINIMO UM MES. POSOLOGIA 2-4KG	un	200,0000	R\$42,9900	R\$8.598,00
847165	00037523	COMPRIMIDO ANTIPARASITARIO MASTIGAVEL A BASE DE LOTILANER, SAROLANER, AFOXOLANER OU SIMILAR. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO DE NO MINIMO UM MES. POSOLOGIA 25-50kg	un	200,0000	R\$59,9900	R\$11.998,00
847166	00037523	COMPRIMIDO ANTIPARASITARIO MASTIGAVEL A BASE DE LOTILANER, SAROLANER, AFOXOLANER OU SIMILAR. TEMPO DE DURACAO DO PRODUTO DE NO MINIMO UM MES. POSOLOGIA 4-10KG	un	200,0000	R\$45,5000	R\$9.100,00
851990	00070592	ANALGESICO OPIOIDE INJETAVEL, A BASE DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 2%, 2 G EM 100 ML. FRASCO CONTENDO 20ML.	BBN100 0UND	10,0000	R\$29,7000	R\$297,00
851991	00070593	ANALGESICO OPIOIDE ORAL, A BASE DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 40 MG + VEICULO Q.S.P. 400 MG. COMPRIMIDO CONTENDO 40MG.	CX10C PR	10,0000	R\$65,0000	R\$650,00
851993	361962-1	ANALGESICO OPIOIDE ORAL, EM COMPRIMIDOS PALATAVEIS E SULCADOS COMPOSTO DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 12 MG, PARA UTILIZACAO EM CAES, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	CX10C PR	10,0000	R\$50,0000	R\$500,00
851996	198536-1	ANTIBIOTICO ORAL - ANTIBIOTICO PARA CAES, COMPOSTO DE DOXICICLINA 200MG, COMPRIMIDOS, DE USO ORAL, CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS	un	200,0000	R\$25,0000	R\$5.000,00
851998	88163-5	ANTIBIOTICO ORAL - FLOTRIL 50 MG, COM ENROFLOXACINA 50 MG, CAIXA COM 10 COMPR.	CX10C PR	400,0000	R\$8,7500	R\$3.500,00
851999	409924-9	ANTIBIOTICO ORAL - COMPOSTO DE ENROFLOXACINA 150 MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX10C PR	400,0000	R\$14,7000	R\$5.880,00
852000	409919-2	ANTIBIOTICO ORAL - PARA CAES, COMPOSTO DE DOXICICLINA 50MG	un	800,0000	R\$15,0000	R\$12.000,00
852002	00070584	ANTIBIOTICO ORAL - ANTIMICROBIANO A BASE DE CEFALEXINA, CADA ML CONTEM: CEFALEXINA MONOHIRATADA 50,00 MG, EXCIPIENTE Q.S.P, 1,0 ML, SOLUCAO ORAL - FRASCO COM 60ML	un	200,0000	R\$64,9000	R\$12.980,00
852003	00070596	ANTIMICROBIANO A BASE DE SULFAMETOXINA, SOLUCAO ORAL, CADA 100ML CONTEM SULFADIAZINA 20G, TRIMETOPRIM 4G E VEICULO Q.S.P 100ML, FRASCO COM 50 ML.	CX10C PR	200,0000	R\$47,8900	R\$9.578,00
852004	00070586	ANTIBIOTICO ORAL - ANTIMICROBIANO A BASE DE METRONIDAZOL E SULFADIMETOXINA, CADA COMPRIMIDO CONTENDO METRONIDAZOL 500 MG + SULFADIMETOXINA 500 MG	CX10C PR	400,0000	R\$109,0000	R\$43.600,00
852006	00070587	ANTIBIOTICO ORAL. ANTIMICROBIANO A BASE DE SULFAMETOXINA. CADA COMPRIMIDO DE 400MG CONTÉM: 115MG DE SULFADIMETOXINA, 23MG DE ORMETOPRIN E 400MG DE VEICULO Q.S.P. COMPRIMIDO CONTENDO 400MG.	CX10C PR	50,0000	R\$33,0000	R\$1.650,00
852008	88300-0	ANTIBIOTICO ORAL. COM CEFALEXINA 300 MG, CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	un	100,0000	R\$20,0000	R\$2.000,00
852017	409855-2	ANTI-INFLAMATORIO - INJETAVEL, COM 2 MG/ML DE DEXAMETASONA, EMBALADO EM FRASCO DE 10 ML	BB 5 L	50,0000	R\$3,8500	R\$192,50
852066	0007333	ANTIMICROBIANO A BASE DE METRONIDAZOL COM SULFADIMETOXINA SUSPENSÃO - VERMIFUGO ORAL - A BASE DE METRONIDAZOL(5G) E SULFADIMETOXINA(5G), USO ORAL, SUSPENSAO LIQUIDO, EMBALADO EM	un	200,0000	R\$61,9900	R\$12.398,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FRASCO DE 170MG				
852089	00070589	SUPLEMENTO - PARA A MANUTENCAO DO METABOLISMO DE GORDURA E PROTEINAS, INDICADO PARA ANIMAIS COM MOLESTIAS HEPATICAS E OUTRAS DOENCAS DO FIGADO, CADA COMPRIMIDO CONTEM: ARGININA (MIN.) 1,65 MG; CINARINA (MIN.) 0,58 MG; CISTEINA (MIN.) 10,02 MG; COLINA (MIN.) 20,25 MG; EXTRATO DE ALCACHOFRA (MIN.) 110,5 MG; GLICINA (MIN.) 1,66 MG; INOSITOL (MIN.) 15,074 MG; GLUTAMINA (MIN.) 1,66 MG; SELENIO (MIN.) 0,017 MG; EXTRATO DE CARDO MARIANO (MIN.) 180,4 MG; TAURINA (MIN.) 0,76 MG; VITAMINA B12 (MIN.) 33,52 MCG; VITAMINA B2 (MIN.) 0,99 MG; VITAMINA B6 (MIN.) 0,98 MG; ZINCO QUELATADO (MIN.) 0,44 MG.	FR30CP R	20,0000	R\$64,0000	R\$1.280,00
852101	00070214	SORO HIPERIMUNE INDICADO PARA O TRATAMENTO E PREVENÇÃO DA CINOMOSE E PARVOVIROSE CANINA. COMPOSTO DE USO INJETÁVEL, FRASCO COM 10ML.	BB 5 L	50,0000	R\$30,0000	R\$1.500,00

Valor Total: R\$184.918,50**COLERAUS OCHOA E OCHOA LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840032	00037326	RACAO CANINA - RACAO PARA CAES ADULTOS, PROTEINA BRUTA (MIN.) 180 G/KG; EXTRATO ETereo (MIN.) 65 G/KG; MATERIA FIBROSA (MAX.) 55 G/KG; MATERIA MINERAL (MAX.) 120 G/KG; CALCIO (MIN./MAX.) 10 / 20 G/KG; F?SFORO (MIN.) 6.000 MG/KG; S?DIO (MIN.) 3.000 MG/KG; ? MEGA 6/OMEGA 6 (MIN.) 15 G/KG; ENERGIA METABOLIZAVEL (MINIMO) 3.200 KCAL/KG)	kg	10000,0 000	R\$5,4000	R\$54.000,00
840033	00037327	RACAO CANINA - RACAO PARA CAES FILHOTES, PROTEINA BRUTA (MIN.) 250 G/KG (25%); EXTRATO ETereo (MIN.) 80 G/KG (8%); MATERIA FIBROSA (MAX.) 30 G/KG (3%); MATERIA MINERAL (MAX.) 110 G/KG (11%); CALCIO (MIN.) 10 G/KG (1%); CALCIO (MAX.) 20 G/KG (2%); F?SFORO (MIN.) 9.000 MG/KG (0,9%); S?DIO (MIN.) 3.100 MG/KG; POTASSIO (MIN.) 6.200 MG/KG; ZINCO (MIN.) 240 MG/KG; ACIDO LINOLEICO (MIN.) 24 MG/KG; VITAMINA E (MIN.) 140 UI/KG; SELENIO (MIN.) 0,4 MG/KG; FERRO (MIN.) 120 MG/KG; TRIPTOFANO (MIN.) 0,8 G/KG)	kg	5000,00 00	R\$9,0000	R\$45.000,00
840034	00037328	RACAO PARA FELINOS - ADULTOS, PROTEINA BRUTA (MIN. 26%) 260G/KG; EXTRATO ETereo (MIN. 10%) 100G/KG; MATERIA FIBROSA (MAX. 3%) 30G/KG; MATERIA MINERAL (MAX. 10%) 100G/KG; CALCIO (MIN. 0,8%) 8.000MG/KG; CALCIO (MAX. 1,8%) 18G/KG; F?SFORO (MIN. 0,8%) 8.000MG/KG; S?DIO(MIN) - 4.000MG/KG; TAURINA (MIN) - 1.000MG/KG; ACIDO LINOLEICO(MIN) - 12G/KG; ACIDO LINOLENICO (MIN) - 800MG/KG).	kg	3000,00 00	R\$9,1000	R\$27.300,00
840035	00037329	RACAO PARA FELINOS - FILHOTES. (PROTEINA BRUTA (MIN.) 320 G/KG (32%); EXTRATO ETereo (MIN.) 100 G/KG (10%); MATERIA FIBROSA (MAX.) 30 G/KG (3%); MATERIA MINERAL (MAX.) 100 G/KG (10%); CALCIO (MIN.) 10 G/KG (1%); CALCIO (MAX.) 20 G/KG (2%); F?SFORO (MIN.) 8.000 MG/KG (0,8%); F?SFORO (MAX.) 15 G/KG (1,5%); S?DIO (MIN.) 3.000 MG/KG POTASSIO (MIN.) 7.000 MG/KG; FERRO (MIN.) 80 MG/KG; ACIDO LINOLEICO (MIN.) 18 G/KG; DHA (MIN.) 120 MG/KG; LISINA (MIN.) 8.000 MG/KG; METIONINA (MIN.) 7.000 MG/KG; TAURINA (MIN.) 1.100 MG/KG VITAMINA E (MIN.) 55 UI/KG	kg	2000,00 00	R\$9,9000	R\$19.800,00
840036	00037330	RACAO CANINA - RACAO UMIDA PARA CAES ADULTOS, COMPOSTA PROTEINA BRUTA (MIN.) 80 G/KG (8,0%); EXTRATO ETereo (MIN.) 30 G/KG (3,0%); MATERIA FIBROSA (MAX.) 20 G/KG (2,0%); MATERIA MINERAL (MAX.) 30 G/KG (3,0%); CALCIO (MIN.) 1.500 MG/KG (0,15%); CALCIO (MAX.) 5.000 MG/KG (0,5%); F?SFORO (MIN.) 1.000 MG/KG (0,1%); S?DIO (MIN.) 500 MG/KG (0,05%); POTASSIO (MIN.) 1.260 MG/KG (0,126%); ACIDO LINOLEICO (MIN.) 3.420 MG/KG (0,342%); MAGNESIO (MIN.) 187 MG/KG (0,0187%); ZINCO (MIN.) 45 MG/KG (0,0045%)	un	500,000 0	R\$5,6000	R\$2.800,00
840039	00037324					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		VACINA PARA ANIMAIS TRIVALENTE CONTRA RINOTRAQUEITE, CALCIVIROSE E PANLEUCOPENIA FELINA. FORMA DE APRESENTAC?O: 1 FRASCO AMPOLA COM LIOFILIZADO E 1 FRASCO AMPOLA COM DILUENTE, EQUIVALENTE A 1 DOSE. UNIDADE DE ESTOQUE: DOSE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 FRASCO AMPOLA COM LIOFILIZADO E 1 FRASCO AMPOLA COM DILUENTE, EQUIVALENTE A 1 DOSE. FABRICAC?O NACIONAL.	un	300,000 0	R\$14,0000	R\$4.200,00
840043	22724-2	ANESTESICO - GERAL, COM TILETAMINA E ZOLAZEPAM, EMBALADO EM FRASCO DE 5 ML	un	10,0000	R\$68,9000	R\$689,00
840055	00037522	VERMIFUGO PARA C?ES E GATOS SUSPENS?O (COMPOSIC?O: CADA 1 ML CONT?M: PAMOATO DE PIRANTEL 14,50 MG; PAMOATO DE OXANTE 9,50 MG; VE?ICULO Q.S.P. 1,0 ML). FRASCO COM 20 ML.	un	300,000 0	R\$17,5000	R\$5.250,00
840063	00037738	SHAMPOO PARA BANHO EM C?ES E GATOS. PRODUTO PARA HIGIENIZAC?O. FRASCO COM 500ML (Composi?o: ?gua, Lauril ?ter Sulfato de S?dio, Cocoamidopropil Betaina, Conservantes, Fragr?ncia e Corante)	FRA	50,0000	R\$15,0000	R\$750,00
840064	192150-9	LARVICIDA/GERMICIDA - LEPECID, A BASE DE (DIETIL/TRICLORO/PIRIDIL FOSFOROTIOATO), PARA TRATAMENTO DE FERIMENTOS EXTERNO EM GERAL, USO TOPICO, FRASCO DE 500 ML	FRA	20,0000	R\$24,0000	R\$480,00
840069	00037739	GUIA PARA CACHORRO - EM ACO GALVANIZADO, N? 5, COM 1,5M DE COMPRIMENTO	un	10,0000	R\$18,6700	R\$186,70
840280	426637-4	COMPLEXO VITAMINICO - HEMOLITAN SUPLEMENTO LIQUIDO,CONTENDO TODOS OS ELEMENTOS PARA SUPLEMENTAR ANIMAIS EM CONDICOES NUTRICIONAIS INADEQUADA, VIA ORAL Hemolitam?. Complexo vitam?nico mineral. Forma Farmac?utica: solu?o de administra?o oral. Composi?o: Vitamina B1(m?n) 1500 mg, Vitamina B2 (m?n)1500 mg, Vitamina B6 (m?n) 200 mg, Vitamina B12 (m?n) 15000 mcg, Vitamina K3 (m?n) 250 mg, Pantotenato de C?lcio (m?n) 1200 mg, ?cido Nicot?nico (m?n) 1200 mg, ?cido F?lico (m?n) 5000 mg, Cobre (m?n) 500 mg, Cobalto (m?n) 100 mg, Ferro (m?n) 4500 mg, Zinco (m?n) 5000 mg, Glicose (m?m) 200 g. Unidade de estoque: frasco. Unidade de fornecimento: frasco com 1000 ml.	un	10,0000	R\$105,000 0	R\$1.050,00
845025	00028108	MARTELO PARA REFLEXOS NEUROLOGICOS - BUCK PRETO, CABECA DE BORRACHA PODE SER UTILIZADO NA HORIZONTAL E VERTICAL. COMPRIMENTO 19 CM, CONFECIONADO EM ACO INOX, PRETO	un	1,0000	R\$87,4300	R\$87,43
851992	00070594	OPIOIDE ORAL, A BASE DE CLORIDRATO DE TRAMADOL 0,40 G, EXCIPIENTES Q.S.P, 10 ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO COM 10 ML.	BB 5 L	10,0000	R\$194,000 0	R\$1.940,00
851995	22717-0	ANTIBIOTICO INJETAVEL - SULFATEC, COM SULFADIMETOXINA SODICA, SOLUCAO 10%, EMBALADO EM FRASCO DE 50 ML	FR50MI LILT	2,0000	R\$68,0000	R\$136,00
851997	361947-8	ANTIBIOTICO ORAL - CEFALEXINA CHAMPION,CADA COMPRIMIDO CONTEM : CEFALEXINA MONOHIDRATADA 75,0MG ,EXCIPIENTE Q.S.P 200,0 MG,EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	CX10C PR	20,0000	R\$32,0000	R\$640,00
852011	00070599	ANTIEMETICO ORAL, A BASE DE ONDANSETRONA, SOLUCAO ORAL DE ONDANSETRONA 5 MG/ML, FRASCO CONTENDO 30ML.	FR30MI LILT	10,0000	R\$69,0000	R\$690,00
852013	00070602	ANTIF?NGICO A BASE DE CETOCONAZOL. CADA 100 ML DO PRODUTO CONT?M: CETOCONAZOL 20,0 G, VE?ICULO Q.S.P. 100 ML. SOLU?O ORAL	BBN100 OUND	50,0000	R\$37,0000	R\$1.850,00
852014	00070601	ANTIF?NGICO A BASE DE CETOCONAZOL. CADA COMPRIMIDO DE 1 G CONTEM: CETOCONAZOL 400 MG, EXCIPIENTE Q.S.P. 1000 MG. COMPRIMIDO ORAL CONTENDO 400MG	CX10C PR	50,0000	R\$105,000 0	R\$5.250,00
852018	409856-0	ANTI-INFLAMATORIO - NAO ESTEROIDAL, ANALGESICO E ANTITERMICO, COMPRIMIDOS VIA ORAL, COMPOSTO DE CARPROFENO 25 MG, APRESENTACAO EM EMBALAGEM COM 14 COMPRIMIDOS	CX 10 UN	20,0000	R\$22,0000	R\$440,00
852065	00070605	ANTIMICROBIANO A BASE DE CEALEXINA, CADA DRAGEA CONTEM: CEFALEXINA (MONOIDRATADA) 1,0 G,	CX10C PR	100,000 0	R\$84,1000	R\$8.410,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EXCIPIENTE Q.S.P, 1,2 G, COMPRIMIDO CONTENDO 1 GRAMA.				
852070	00070210	CAIXA PARA TRANSPORTE - PARA CAES E GATOS Nº 3, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO: 54 CM; LARGURA: 37 CM; ALTURA: 34 CM.	un	5,0000	R\$95,0000	R\$475,00
852072	5522-0	CARRAPATICIDA, SARNICIDA E PIOLHICIDA PARA PULVERIZACAO, COM AMITRAZ, SOL. 12,5%, EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO	l	10,0000	R\$79,0000	R\$790,00
852086	51566-3	DIPIRONA SODICA - COMPOSTA DE DIPIRONA, D-500, EMBALADA EM FRASCO DE 100 ML	F100ML T	5,0000	R\$26,0000	R\$130,00
852092	5660-0	INIBIDOR NERVO VAGO - SOLUTO ATROPINA, COM ATROPINA, SOLUCAO 1,25%, EMBALADO EM FRASCO DE 10 ML	un	3,0000	R\$65,3200	R\$195,96
852094	236323-2	LUPA PARA DERMATOLOGIA - COM LENTE DE AUMENTO DE 4X COM LÂMPADA DE WOOD EMBUTIDA## ACOMPANHA FONTE DE LUZ## VOLTAGEM 220V##, COM HASTE##, ILUMINACAO POR LÂMPADA DE WOOD## COM GARANTIA DE 1 ANO.	un	1,0000	R\$157,450 0	R\$157,45
852098	00065081	PASSAGUA - TIPO PEGA PEIXE REFORCADO, PARA RETIRAR SUJEIRAS NO TRATAMENTO PRELIMINAR DAS ESTACOES DE TRATAMENTO DE ESGOTO, TELA COR AZUL DE PVC TIPO EMBORRACHADA, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO TOTAL: 1,45M; COMPRIMENTO DO CA BO: 90CM; DIAMETRO DO ARO: 55CM X 50CM; DIAMETRO DO TUBO DO CABO: 1, CABO E ARO EM ALUMINIO, REDE PVC TIPO EMBORRACHADA REFORCADA.	un	2,0000	R\$159,030 0	R\$318,06
852099	409885-4	CICATRIZANTE - VETAGLOS POMADA CICATRIZANTE, COMPOSTO DE GENTAMICINA 0,5 G, SULFANILAMIDA 5 G, SULFADIAZINA 5 G, UREIA 5 G, VITAMINA A 120.000 UI/100 G, EMBALADO EM BSNAGA DE 50 G	un	50,0000	R\$25,0000	R\$1.250,00
852100	409866-8	PROBIOTICO - PROBIOTICO VETNIL, NÍVEIS DE GARANTIA SACCHAROMYCES CEREVISIAE MÍNIMO 3,33 X 105 UFC, LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS MÍNIMO 3,33 X 107 UFC, BIFIDOBACTERIUM BIFIDUM MÍNIMO 3,33 X 107 UFC, ENTEROCOCCUS FAECIUM MÍNIMO 1,66 X 107 UFC, LACTOBACILLUS PLANTARUM MÍNIMO 1,66 X 107 UFC, EM PASTA, SERINGAS COM ANEL DOSADOR COM 16 G	un	100,000 0	R\$19,9000	R\$1.990,00
852104	00070215	VACINA - BIVALENTE PARA CAES, VACINA VIVA, IMUNIZA CONTRA CINOMOSE E PARVOVIROSE, IMPORTADA	un	50,0000	R\$28,0000	R\$1.400,00
852111	257897-2	ANTI-INFLAMATORIO - NAO ESTEROIDAL, ANALGESICO E ANTITERMICO, COMPRIMIDOS VIA ORAL, COMPOSTO DE CARPROFENO 75 MG, APRESENTACAO EM EMBALAGEM COM 14 COMPRIMIDOS	un	30,0000	R\$34,5000	R\$1.035,00

Valor Total: R\$188.690,60**E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA. - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qty.	Valor unit.	Valor total
840041	316044-0	DOXICICLINA 100 MG (CAIXA COM 21 COMP) (ANTIBIÓTICO DO GRUPO DAS TETRACICLINAS, QUE AGE CONTRA BACTÉRIAS IMPEDINDO SUA NUTRIÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REPRODUÇÃO).	CX	800,000 0	R\$15,0000	R\$12.000,00
840051	00037519	MELOXICAM 2MG (ANTIINFLAMATÓRIO NÃO ESTEROIDAL PARA USO EM CÃES E GATOS). EMBALADO EM FRASCO AMPOLA DE 50ML	un	100,000 0	R\$18,0000	R\$1.800,00
840061	00037524	SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA TRATAMENTO DE OTITE EM CÃES E GATOS CONTENDO ANTIBIÓTICO, ANTI-INFLAMATÓRIO, FUNGICIDA. FRASCO COM 20 ML.	un	20,0000	R\$43,0000	R\$860,00
840062	00037525	SHAMPOO A BASE DE CETOCONAZOL. FORMA FARMACÉUTICA: SHAMPOO. CONCENTRAÇÃO: CADA 100 ML DO PRODUTO CONTÉM: CETOCONAZOL 2,00 G; VEÍCULO Q.S.P. 100,0 ML. UNIDADE DE ESTOQUE:	un	50,0000	R\$29,0400	R\$1.452,00



60NntyloSI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FRACO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRACO COM 100ML.				
840066	00037528	DESINFETANTE BACTERICIDA/FUNGICIDA/VIRICIDA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DESINFETANTE E ELIMINADOR DE ODORES COM ALTO PODER GERMICIDA, EFICAZ CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS COMO OS SEGUINTE: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI, SALMONELLA SPP, PROTEUS MIRABILIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSAS, TRICOPHYTON MENTAGROPHYTES, MALASSEZIA PACHYDERMATIS E MICROSPORUM CANIS. EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO	FR 1 L	50,0000	R\$20,0000	R\$1.000,00
851989	00070591	ANALGÉSICO A BASE DE DAPIRONA, DAPIRONA SÓDICA 50,0 G + VEÍCULO Q.S.P. 100 ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTENDO 20ML	BBN100 OUND	30,0000	R\$15,0000	R\$450,00
852005	00070585	ANTIBIÓTICO ORAL. ANTIMICROBIANO A BASE DE SULFAMETOXINA, SOLUÇÃO ORAL. CADA 100ML CONTÉM SULFADIAZINA 20G, TRIMETOPRIM 4G E VEÍCULO Q.S.P 100ML. FRASCO COM 50 ML.	FR50MI LILT	50,0000	R\$35,5000	R\$1.775,00
852009	00070597	ANTIEMÉTICO INJETÁVEL, A BASE DE ONDANSETRONA 1%. CADA ML CONTÉM: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DIIDRATADO 12,5 MG, VEÍCULO Q.S.P. 1 ML. EQUIVALENTE A 10 MG DE ONDANSETRONA BASE. FRASCO CONTENDO 10ML.	BB 5 L	10,0000	R\$27,3400	R\$273,40
852010	00070598	ANTIEMÉTICO ORAL, A BASE DE METOCLOPRAMIDA. CADA 100 ML CONTEM: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 400 MG, VEÍCULO Q.S.P. 100 ML. SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTENDO 20ML.	BBN100 OUND	20,0000	R\$15,0000	R\$300,00
852015	00070600	ANTIFÚNGICO A BASE DE CETOCONAZOL. CADA COMPRIMIDO DE 650 MG CONTEM: CETOCONAZOL 200 MG, EXCIPIENTE Q.S.P. 650 MG. COMPRIMIDO ORAL CONTENDO 200MG	CX10C PR	50,0000	R\$18,0000	R\$900,00
852063	00070603	ANTI-INFLAMATORIO - ORAL A BASE DE PREDINISONA, CADA COMPRIMIDO CONTEM: PREDINISONA 20,00 MG, EXCIPIENTE Q.S.P, 300,00 MG, COMPRIMIDO COM 20MG.	CX10C PR	100,000 0	R\$20,0000	R\$2.000,00
852064	00070604	ANTI-INFLAMATORIO - ORAL A BASE DE PREDINISONA, CADA COMPRIMIDO CONTEM: PREDINISONA 5,00 MG, EXCIPIENTE Q.S.P, 200,00 MG, COMPRIMIDO COM 5MG.	CX10C PR	100,000 0	R\$10,0000	R\$1.000,00
852067	196388-0	ARMADILHA PARA CAPTURA DE ANIMAIS - ATRAVES DE LACO, TIPO CAMBAO, CONFECCIONADA EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, COM CABO EM ACO PLASTIFICADO, MEDINDO 150CM, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO E SOLTURA DO LACO RAPIDO	un	2,0000	R\$100,000 0	R\$200,00
852068	00070209	BISTURI VETERINARIO - ELETRICO PORTATIL, CONTROLE DIGITAL E INDEPENDENTE DAS POTENCIAS PARA CORTE, BLEND E COAGULACAO, SAIDAS ISOLADAS, TECLAS BLINDADAS E A PROVA DE LIQUIDOS, PERMITE USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTAVEL SEM USO DE ACESSORIO ESPECIFICO, FREQUENCIA DE CORTE 450 KHZ SENOIDAL COM KIT DE ELETRODOS.	un	1,0000	R\$4.800,00 00	R\$4.800,00
852069	00070588	BOLSA REUNA - CONFECCIONADA EM MALHA PARA CONTENCAO DE GATO, EQUIPAMENTO PARA CUIDADOS MEDICOS, COM ABERTURAS PARA EXPOSICAO DOS MEMBROS E CABECA DE FORMA INDIVIDUALIZADA, RESISTENTE E LAVAVEL, TAMANHO M, PARA GATOS DE 2 A 3,5 KG, CIRCUNFERENCIA 50 CM, COMPRIMENTO 38 CM.	un	2,0000	R\$140,000 0	R\$280,00
852071	00070211	CAIXA PARA TRANSPORTE - PARA CAES E GATOS Nº 2, PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 48CM; LARGURA: 34CM; ALTURA: 29CM.	un	5,0000	R\$42,0000	R\$210,00
852073	00068867	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTE O PESCOÇO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 01	un	10,0000	R\$9,0000	R\$90,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 14CM A 17CM E COMPRIMENTO 14CM APROXIMADAMENTE				
852074	00068868	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 02 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 16CM A 20CM E COMPRIMENTO 17CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$9,0000	R\$90,00
852075	00068869	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 03 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 21CM A 24CM E COMPRIMENTO 19CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$10,0000	R\$100,00
852076	00068870	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 04 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 24CM A 28CM E COMPRIMENTO 20CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$12,0000	R\$120,00
852077	00068871	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 05 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 26CM A 31CM E COMPRIMENTO 22CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$12,0000	R\$120,00
852078	00068872	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 06 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 31CM A 37CM E COMPRIMENTO 26CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$12,0000	R\$120,00
852079	00068873	COLAR ELISABETANO - PARA USO VETERINARIO FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO DE NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA, A BORDA QUE REVESTI O PESCOCO DEVERA SER CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, FECHAMENTO COM ENGATE FACIL E FECHO EM NYLON, TAMANHO 07 CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO: 38CM A 41CM E COMPRIMENTO 28CM APROXIMADAMENTE	un	10,0000	R\$11,0000	R\$110,00
852080	190708-5	COLAR ELISABETANO - FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA E TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, PARA USO EM CAES, COM FECHO DE ENGATE FACIL, NUMERO 08, MEDINDO PESCOCO 13CM, COMPRIMENTO 28CM E SAIDA 40C	un	10,0000	R\$10,0000	R\$100,00
852081	190709-3	COLAR ELISABETANO - FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA E TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, USO EM CAES, COM FECHO DE ENGATE FACIL, NUMERO 09, MEDINDO: PESCOCO 15CM, COMPRIMENTO 30CM E SAIDA 42C	un	10,0000	R\$11,0000	R\$110,00
852082	190710-7	COLAR ELISABETANO - FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, USO EM CAES, COM FECHO DE ENGATE FACIL, NUMERO 10, MEDINDO PESCOCO 17CM,	un	10,0000	R\$12,0000	R\$120,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COMPRIMENTO 32CM E SAIDA 47C				
852083	00066923	COLIRIO - COLIRIO TOBRAMICINA 0,3% INDICADO PARA O TRATAMENTO DE INFECÇÕES OCULARES DE ORIGEM BACTERIANA	un	20,0000	R\$32,0000	R\$640,00
852084	00070212	CORTADOR DE UNHA - PARA CAES E GATOS, TIPO ALICATE, CABO EMBORRACHADO, TAMANHO P	un	3,0000	R\$20,0000	R\$60,00
852085	00070213	CORTADOR DE UNHA - PARA CAES E GATOS, TIPO ALICATE, CABO EMBORRACHADO, TAMANHO M	un	3,0000	R\$28,0000	R\$84,00
852091	00070590	INIBIDOR DA ENZIMA CONVERSORA DA ANGIOTENSINA, A BASE DE CLORIDRATO DE BENAZEPRIL. CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5 MG, EXCIPIENTE Q.S.P. 200 MG. COMPRIMIDO CONTENDO 5MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	un	10,0000	R\$108,0000	R\$1.080,00
852093	231714-1	LANTERNA CLINICA - PRATICA E PORTÁTIL,, FUNÇÃO VELA, ALIMENTACAO: 02 PILHAS MANGANES	un	1,0000	R\$64,8300	R\$64,83
852095	409894-3	OMEPRAZOL 10 MG - ANTI ULCEROSO - PARA ANIMAIS DE PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE, OMEPRAZOL 10 MG, CADA COMPRIMIDO DE 100 MG CONTEM: OMEPRAZOL 10,0 MG E EXCIPIENTES Q.S.P. 100,0 MG., EMBALADO EM FRASCOS COM 30 COMPRIMIDOS	un	20,0000	R\$25,0000	R\$500,00
852096	409896-0	OMEPRAZOL 20 MG - ANTI ULCEROSO - PARA ANIMAIS DE PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE, OMEPRAZOL 20 MG, CADA COMPRIMIDO DE 100 MG CONTEM: OMEPRAZOL 20,0 MG E EXCIPIENTES Q.S.P. 100,0 MG., EMBALADO EM FRASCOS COM 30 COMPRIMIDOS	un	20,0000	R\$35,0000	R\$700,00
852102	00060362	KIT TESTE PARA DIAGNOSTICO - DO TIPO KIT PARA TESTE RÁPIDO DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS CONTRA O VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA FELINA (FIV) E ANTÍGENO DO VÍRUS DA LEUCEMIA FELINA (FELV), CONTENDO, 01 DISPOSITIVO PARA TESTE, 01 FRASCO COM SOLUÇÃO TAMPÃO PARA DILUIÇÃO DA AMOSTRA, 01 CONTA-GOTAS DESCARTÁVEL PARA A AMOSTRA E SÍLICA GEL. UTILIZANDO O MÉTODO DE IMUNOCROMATOGRAFIA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE DE GATOS, TEMPO DE REAÇÃO: 10 MINUTOS, ARMAZENAMENTO DE 2 A 4 GRAUS. INFORMAR A DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE.	un	30,0000	R\$45,0000	R\$1.350,00
852105	347541-7	VERMIFUGO ORAL - BAYMEE, BOVECTIN IVERMECTINA 1% ,EM FRASCO COM 500ML, COMPOSTO DE IVERMECTINA 1G PARA CADA 100ML, SOLUCAO INJETAVEL, ADMINISTRACAO SUBCUTANEA, ENDECTOCIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	FR 1 L	2,0000	R\$85,0000	R\$170,00
852107	00038681	OTOSCOPIO - OTOSCOPIO COM LUZ BRANCA, DE ILUMINAÇÃO BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALOGENA DE 2,5 V; JANELA DE VISUALIZAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DE 3 X, UTILIZANDO 2 PILHAS PEQUENAS, CABEÇOTE PARA ESPECULOS COM LÂMPADAS, LENTE DE VISUALIZAÇÃO GIRATORIA INTEGRADA AO OTOSCOPIO. ACOMPANHA 10 ESPECULOS NOS TAMANHOS 4,0 MM E 2,5 MM. CABO PLÁSTICO COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR. ACONDICIONAMENTO EM ESTOJO APROPRIADO.	un	1,0000	R\$550,0000	R\$550,00
852152	13524-0	ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, COM OLIVAS EM PLÁSTICO SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL## CONFORME EDITAL.	un	1,0000	R\$80,0000	R\$80,00

Valor Total: R\$35.659,23**RENATO MACHADO PINTO - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840046	258579-0					



60NntyloSI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		ACEPROMAZINA 1% - CADA ML CONTEM 10 MG DE ACEPROMAZINA, AUXILIAR NO CONTROLE DE ANIMAIS INDOCEIS DURANTE EXAMES, TRATAMENTOS, EMBARQUES E TRANSPORTES, INJETAVEL, FRASCO AMPOLA DE VIDRO AMBAR CONTENDO 20ML OU 50ML, NO MINIMO 01 ANO DE VALIDADE	BBN100 0UND	5,0000	R\$16,7900	R\$83,95
852001	00070595	ANTIBACTERIANO A BASE DE AMOXICILINA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CADA 100MG CONTEM: AMOXICILINA TRIHIDRATADA 22,85 G, CLAVULANATO DE POTASSIO 6 G, EXCIPIENTE Q.S.P 100,00G, CONTENDO 250MG CADA.	CX10C PR	100,000 0	R\$64,4000	R\$6.440,00

Valor Total: R\$6.523,95**V. A. DE LIMA COMERCIO - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
851994	192088-0	ANTIBIOTICO INJETAVEL - COM ANTIBACTERIANO A BASE DE PENICILINA G PROCAINA, PENICILINA G POTASSICA, ESTREPTOMICINA., EMBALADO EM AMPOLA 10 ML	BB 5 L	10,0000	R\$45,0000	R\$450,00

Valor Total: R\$450,00**VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840054	00037521	VERMÍFUGO PARA CÃES E GATOS. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO ORAL. CONCENTRAÇÃO: CADA COMPRIMIDO CONTÉM: FEBENDAZOL 200 MG; PAMOATO DE PIRANTEL 144 MG; PRAZIQUANTEL 50 MG; EXCIPIENTES Q.S.P. 700 MG. CAIXA COM 4 UNIDADES	un	2000,00 00	R\$10,5400	R\$21.080,00

Valor Total: R\$21.080,00

SORRISO, 6 de Setembro de 2022

Prefeito Municipal

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: 60NntyloSi



60NntyloSi